Município, e nos termos da Resolução n° 5.417/2020, da Câmara Municipal, promulga a seguinte lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos 
adicionais especiais ao orçamento vigente, aprovados pela Lei Municipal n° 4.976, de 11 de dezembro 
de 2019, no montante de R$ 5.707.908,91 (cinco milhões, setecentos e sete mil, novecentos e oito 
reais e noventa e um centavos), destinados a suprir dotações orçamentárias de diversas Secretarias, 
conforme as seguintes classificações orçamentárias: 
02 01 00 SECRETARIA DE GOVERNO 

24.000,00 
F.R.: O 01 00 

10.302.0004.2545.0000 Reforma do Prédio do Antigo Pronto Socorro Central